tratamiento oncológico y como política pública de atención integral. 

8254 FACULTA al Departamento Ejecutivo Municipal para que gestione y tome del FONDO 

PERMANENTE PARA LA FINANCIACION DE PROYECTOS Y PROGRAMAS DE 

LOS GOBIERNOS LOCALES DE LA PROVINCIA DE CORDOBA, un préstamo de 

PESOS SETECIENTOS CINCUENTA MILLONES ($750.000.000,00) con destino a la 

continuidad de la ejecución del proyecto que fuera aprobado mediante Ordenanza Nº 

8.215. 

8255 INCREMENTA las partidas de los programas del Presupuesto General de Gastos de la   

Administración Municipal correspondiente al año 2025 establecido por el Art.

[...]

CON FUERZA DE   

ORDENANZA 

Art. 1°. - FACÚLTASE al Departamento Ejecutivo Municipal para que gestione y tome del 

FONDO PERMANENTE PARA LA FINANCIACION DE PROYECTOS Y PROGRAMAS 

DE LOS GOBIERNOS LOCALES DE LA PROVINCIA DE CORDOBA, un préstamo de 

PESOS SETECIENTOS CINCUENTA MILLONES ($750.000.000,00) con destino a la 

continuidad de la ejecución del proyecto que fuera aprobado mediante Ordenanza Nº 8.215. 

Art. 2º.- FACÚLTASE al Departamento Ejecutivo para que, en pago del crédito, ceda al Fondo 

Permanente, de la coparticipación que mensualmente corresponda al Municipio en los

[...]

Promulgada por Decreto N°872 

Villa María, 26 de noviembre de 2.025 

Marcela AMBROSINI 

Jefa de Despacho 

16 

DECRETOS DEL D.E.M.  

DECRETO Nº784 16 de octubre de 2025 

LIBRASE ORDEN DE PAGO a favor del INSTITUTO MUNICIPAL DE INVERSION, por 

la suma de PESOS TRES MILLONES NOVECIENTOS VEINTIUN MIL CIENTO 

VEINTICUATRO CON CINCUENTА CENTAVOS ($ 3.921.124,50); por los motivos 

descriptos en los considerandos del presente decreto.- 

Fdo. Guillermo PIECKENSTAINER, Secretario de Economía, Transformación Digital y 

Desarrollo Productivo, Rodrigo FUYANA, Secretario de Infraestructura y Desarrollo 

Sostenible, Eduardo Luis ACCASTELLO, Intendente Municipal Villa María.

[...]

BOVO, Secretario de Gobierno, Cultura y Relaciones Institucionales,  Eduardo 

Luis ACCASTELLO, Intendente Municipal Villa María. 

DECRETO Nº791 21 de octubre de 2025 

LIBRASE ORDEN DE PAGO a favor de la SECRETARIA DE SERVICIOS URBANOS, por 

la suma de PESOS VEINTISEIS MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA MIL 

($26.460.000,00); a razón de abonar de Marzo a Agosto del corriente año, el monto mensual de 

PESOS DOS MILLONES CIEN MIL ($2.100.000,00), y desde Septiembre de 2025 a Febrero 

de 2026, el monto mensual de PESOS DOS MILLONES TRECIENTOS DIEZ MIL 

($2.310.000,00); por los motivos descriptos en los considerandos del presente decreto.  

Fdo. Guillermo PIECKENSTAINER, Secretario de Economía, Transformación Digital y

[...]

Edgardo QUAGLIA, Secretario de Servicios Urbanos,  Eduardo Luis ACCASTELLO, 

Intendente Municipal Villa María. 

DECRETO Nº799 23 de octubre de 2025 

LIBRASE orden de pago a favor del Sr. AGUIRRE, Juan Carlos, CUIT N° 20-14057308-7, 

Legajo N°533, por la suma de PESOS DOCE MILLONES CUATROCIENTOS VEINTIDOS 

MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS ($12.422.382,00), a pagar en dieciocho (18) cuotas 

mensuales y consecutivas de PESOS SEISCIENTOS NOVENTA MIL CIENTO TREINTA Y 

DOS CON TREINTAY TRES CENTAVOS ($690.132,33), cada una, en concepto de 

Bonificación por Jubilaçión. 

Fdo. Guillermo PIECKENSTAINER, Secretario de Economía, Transformación Digital y 

Desarrollo Productivo, Marcos H. BOVO, Secretario de Gobierno, Cultura y Relaciones 

Institucionales, Guadalupe VAZQUEZ, Secretaria de Prevención Comunitaria y Convivencia